

# Nagrzane, szczelnie zamknięte auto to pułapka

Data publikacji: 13.06.2014 12:00

W zamkniętym samochodzie pozostawionym na słońcu już po 30 minutach termometry mogą wskazać nawet 50 stopni. Kiedy nie ma możliwości wyjścia z takiego pojazdu staje się on śmiertelną pułapką, zwłaszcza dla małych dzieci i zwierząt.

□

Małe dziecko pozostawione w samochodzie na słońcu skazane jest na pewną śmierć. Auto staje się wtedy pułapką bez wyjścia. Według amerykańskich danych w ten właśnie sposób, co 10 dni umiera w męczarniach dziecko. W Polsce sytuacja również nie wygląda kolorowo, czego najlepszym dowodem jest chociażby przykład z Rybnika. Przypomnijmy we wtorek (10.06) ojciec na 8 godzin w pełnym słońcu pozostawił swoją 3-letnią córeczkę w samochodzie. Pomimo reanimacji dziecko zmarło.

Policja i Straż Miejska apelują, by podczas takich upałów, jakie miały miejsce w ostatnich dniach zachować szczególną ostrożność. Na stronie Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie został zamieszczony komunikat wydany przez Komendę Wojewódzką w Katowicach.

## APELUJEMY!

Pamiętajmy o dzieciach, osobach niepełnosprawnych i seniorach - nie pozostawiamy ich w zamkniętych samochodach, czy na otwartym terenie, w miejscach nasłonecznionych. Takie postępowanie bezpośrednio naraża ich życie! Nie zapominajmy też o zwierzętach - one również odczuwają negatywne skutki wysokich temperatur. Pozostawienie czworonoga w samochodzie, czy na słońcu, naraża go na cierpienie i utratę życia! Pamiętajmy też, by zapewnić zwierzętom nieskrępowany dostęp do wody i możliwość schronienia w cieniu.

Jak powinniśmy się jednak zachować będąc świadkiem takiego zdarzenia? Rzecznik Prasowy KPP w Cieszynie, Rafał Domagała tłumaczy, iż w pierwszej kolejności powinniśmy wezwać pogotowie i policję. **Jeżeli w upalną pogodę dziecko jest w samochodzie, obok którego nikogo nie ma, a widać, że potrzebuje pomocy, to sprawdzmy najpierw, czy samochód ma zamknięte na zamek drzwi. Czy nie da się go otworzyć. Czy wokół nie ma kogoś, kto tylko odszedł na kilka sekund np. odwieźć wózek sklepowy do stojaka i zaraz wróci. Nie bójmy się głośno zawołać, wzywając pomocy, czy wsparcia. Ale przede wszystkim, jeśli widzimy, że jest realne zagrożenie życia lub zdrowia osoby we wnętrzu pojazdu, to wówczas działamy w stanie wyższej konieczności. Nie czekamy na przyjazd służb i wybijamy szybę, ponieważ ratowanie życia i zdrowia jest najważniejsze. Narażenie zdrowia, bądź życia dziecka jest zagrożone karą do pięciu lat więzienia. Przy wybijaniu zachowajmy również ostrożność, aby nie zranić tej osoby.**

Marta Szymik

Zobacz film prezentujący kampanię społeczną dotyczącą tego co się dzieje z dzieckiem, kiedy pozostanie w samochodzie podczas upałów (źródło: YT):

